
Kitzrettungs-Teams der Kreisjägerschaften und Ansprechpartner 
 (Stand 21. Juni 2023) 

 
 

RB DÜSSELDORF 
 

• KJS Essen e. V. 
 

Ralf W. Horstmann  
Mobil: 01 71 – 3 21 60 21 
E-Mail: ralf.horstmann5519@t-online.de 

 
Tim Gründer 
Tel.: 01 57 – 82 65 14 83 
E-Mail: gruendert@gmx.de 

 
 

• KJS Kleve e. V. 
 

Andreas Lohmann 
Mobil: 01 57 – 70 43 94 49 
E-Mail: andreaslohmann@icloud.com 
Website mit Feldanmeldung; www.rehkitzrettung-niederrhein.de 
 
 

• KJS Mönchengladbach e. V. 
 
Obmann Rehkitzrettung  
Walter Coenen 
Mobil: 01 75 – 5 80 63 82 
E-Mail: info@rekitzrettung-mg.de 
Internet: www.rehkitzrettung-mg.de 
Facebook: https://www.facebook.com/rehkitzrettung 

 
 JGV Mönchengladbach e. V. 

Hans-Peter Klusen, Betriebsleiter 
Mobil: 01 57 – 80 89 28 54 
E-Mail: h.klusen@yahoo.de 
 
Dana Klusen, Betriebsleiterin 2 
Mobil: 01 57 – 86 06 45 12 
E-Mail: danaklusen@gmail.com 
 

 

• KJS Neuss e. V. 
 
Sven Schiffer 
E-Mail: geschaeftsführer@kjs-neuss.de 
 
Jens Ahrweiler (Obmann für Kitzrettung) 
E-Mail: kitzrettung@kjs-neuss.de 
 
Team 1 Neuss Dormagen 
Marcel Schmals 
E-Mail: kitzretter-team1@kjs-neuss.de 
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Team 2 Grevenbroich-Rommerskirchen-Jüchen 
Jens Ahrweiler 
E-Mail: kitzretter-team2@kjs-neuss.de 
 
Team 3 Korschenbroich-Kaarst 
Dirk Fengler 
E-Mail: kitzretter-team3@kjs-neuss.de 
 
Team 4 Meerbusch 
Stefan Deußen 
E-Mail: kitzretter-team4@kjs-neuss.de 

 

 

• KJS Viersen e. V. 

 
Brüggen: Dr. Jörg Weinmann, 
Tippheideweg 9, 41379 Brüggen, 
Tel.: 01 75 – 2 61 65 43, 
Mail: JWeinmann@t-online.de 

Dülken: Dr. Arnd Stelljes, 
Jupp-Rübsam-Str. 61, 41751 Viersen, 
Tel.: 01 51 – 12 20 04 44, 
Mail: a.stelljes@me.com 

Kempen: Martin Alders, 
Saarstr. 5, 47906 Kempen, 
Tel.: 01 51 – 17 12 85 23, 
Mail: Martin@Alders.de 

Nettetal: Jörg Hoffmann, 
Sassenfeld 43, 41344 Nettetal, 
Tel.: 0 21 53 – 95 15 23, 
Mail: jhoffmann-nettetal@t-online.de 

Vorst: Franz Dieter Bürgers 

St. Töniser Str. 72, 47918 Tönisvorst, 
Tel.: 0 21 56 – 81 49, mobil: 01 70 – 8 23 20 64 

Mail: fdieterb@t-online.de 
 

Alt-Willich: Markus Kaules 
Hafelsstr. 16 
47877 Willich 
Mobil: 01 72 – 2 03 46 32 
E-Mail: markus.kaules@arcor.de 
 
Anrath / Neersen / Schiefbahn: Johannes Tisborn 
Ampferweg 10 
47877 Willich 
Mobil: 01 78 – 3 32 97 19 
E-Mail: jotis1@mac.com 
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RB KÖLN 
 

• KJS Aachen Stadt und Land e. V. 
Drohnenteam zur Jungwildrettung 
Markus Baltuttis 

Mobil: 01 57 – 71 49 22 43 
E-Mail: drohnenteam@kjs-aachen.de 
 
 

• KJS Düren e. V. 
Drohnenteams KJS Düren 

Mobil: 01 77 - 3 51 70 29 
E-Mail: drohnenteam@kjs-dueren.de 
 

 

• KJS Euskirchen e. V. 
 

Rehkitzrettung Kreis Euskirchen 
E-Mail: info@rehkitzrettung-euskirchen.de 
 
 

• KJS Heinsberg e. V. 
 

Rehkitzrettung  
Florian Breickmann 
Mobil: 0 15 22 – 8 47 40 91 
 
Hegering Heinsberg 
Wildtierrettung Heinsberg e.V.  
Jörn Bahr 
Mobil: 01 78 – 7 20 70 27 
E-Mail: jornbahr@gmail.com 

 
 

• KJS Leverkusen e. V. 
 
Dirk Riedel 
Mobil: 01 57 – 33 71 12 85 
 
 

• KJS Rheinisch-Bergischer Kreis e. V. 
 

Hegering Overath 
Kitzrettungsteam 
Andreas Heider 
Mobil 01 70 – 9 90 01 50 
E-Mail: andreasheider55@gmail.com 
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• KJS Rhein-Sieg e. V. 
 

Hegering Siebengebirge 
Obmann Drohnen 
Joachim Rohner 
Mobil: 01 72 – 2 55 92 98 
E-Mail: Kitzrettung@hegering-siebengebirge.de 
 
 

 
RB Arnsberg 
 

• KJS Bochum 
 
Kitzrettungsteam 
Geschäftsstelle KJS Bochum 
Tel.: 02 34 – 97 35 88 45 

 
 

• KJS Dortmund 
 
Drohnenbeauftragter KJS Dortmund 
Christoph Eckardt 
Mobil: 01 71 – 8 73 58 68 
E-Mail: c.eckardt69@googlemail.com 

 
 

• KJS Ennepe-Ruhr 
 
Hegering Volmarstein 
Ralph Näscher 
Mobil: 01 77 – 8 97 99 15 
E-Mail: ralph.naescher@gmx.de 
 
Jägerschaft Witten  
Ralf Köhne 
Handy 01 79 – 7 57 06 68 
E-Mail ralf.koehne@online.de  
 
 

• KJS Hamm 
 
Axel Möller 
Mobil: 01 77 – 5 99 60 00 
E-Mail: Naturschutz@kjs-hamm.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:Kitzrettung@hegering-siebengebirge.de
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• KJS Hochsauerland 
 
Hegering Sundern 
Janik Schröder 
Mobil: 01 51 – 57 26 56 25 
E-Mail: j.schroeder@hegering-sundern.de 

 
Hegering Ruhrtal 
Rolf Kramer 
Mobil: 01 71 – 6 91 22 13 

 
Hegering Schmallenberg 
Felix Warwitz 
Mobil: 01 70 – 5 33 33 36 

 
 

• KJS Siegerland-Wittgenstein 
 
Siegerland 
Andre Halfmeier, Mobil: 01 76 - 44 23 36 00 
Christoph Dielmann, Mobil:  01 75 – 8 08 36 29 
 
Wittgenstein 
Kitzretter Wittgenstein e.V. 
Marcus Surwehme, Mobil:  01 70 – 8 30 56 98 

 
 

• KJS Unna 
 
Hegering Schwerte 
Anna-Marie Knäpper 
Mobil: 01 76 – 23 32 12 99 
E-Mail: a.knaepper@gmx.de 

 
 
 
 
RB Detmold 
 

• KJS Gütersloh 
 
Hegering Borgholzhausen 
Stefan Ruschhaupt 
Mobil: 01 73 – 8 02 58 87 
E-Mail: KitzrettungPium@gmail.com 
 
Hegering Halle 
Fritz Stolte 
Mobil: 01 72 – 6 88 92 31 
E-Mail: f.stolte@kjs-guetersloh.de 
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Hegering Harsewinkel 
Julian Austermann 
Mobil: 01 51 – 11 56 36 22 
E-Mail: j.austermann@kjs-guetersloh.de 
 
Rolf Bellmann 
Mobil: 01 70 – 4 38 57 86 
E-Mail: r.bellmann@kjs-guetersloh.de 

 
Hegering Herzebrock-Rheda 
Rainer Hollenbeck 
Mobil: 01 73 – 2 94 11 72 
E-Mail: r.hollenbeck@kjs-guetersloh.de 
 
Hegering Reckenberg-Wiedenbrück 
Jan Figge 
Mobil: 01 60 – 97 96 28 57 
E-Mail: j.figge@kjs-guetersloh.de 
 
Hegering Rietberg 
Edgar Erves 
Mobil: 01 71 – 4 82 24 59 
E-Mail: e.erves@kjs-guetersloh.de 
 
Hegering Schloß Holte-Stukenbrock 
Stefan Brok 
Mobil: 01 71 – 3 25 20 10 
E-Mail: s.brok@kjs-guetersloh.de 
 
Hegering Steinhagen 
Frank Meise 
Mobil: 01 60 – 8 41 39 89 
E-Mail: f.meise@kjs-guetersloh.de 
 
Hegering Versmold 
Moritz Meyer 
Mobil: 01 70 – 3 28 46 56 
E-Mail: m.meyer@kjs-guetersloh.de 

 
 

 

• KJS Lippe 
 
Kitzrettungsteams „Save the Kitz e.V.“  
in Kooperation mit der Kreisjägerschaft Lippe e.V.  

Kalletal:  

Andreas Ridder, Mobil: 01 51 - 56 32 38 40 

Extertal:  

Jens Basanow, Mobil: 01 63 - 8 07 47 64 
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Bad Salzuflen, Leopoldshöhe, Oerlinghausen, Lage:  

Nina Wolf, Mobil: 01 70 – 3 12 63 29 

Lemgo, Dörentrup, Blomberg-Nord:   

Daniel Muschiol, Mobil: 01 74 – 9 44 02 00 

Barntrup, Blomberg-Ost:  

Hauke Kästing, Mobil: 01 75 – 2 23 29 41 

Detmold, Augustdorf, Schlangen, Horn-Bad Meinberg, Blomberg-Süd:  

Marco Wüstenbecker, Mobil: 01 72 – 5 25 06 51 

Schieder-Schwalenberg, Lügde:  

Tobias Hirschberg, Mobil: 01 70 – 1 84 18 86  

Weitere Informationen unter www.save-the-kitz.de. 

 

• KJS Paderborn 
 
Hegering Büren 
Michael Prior 
Mobil: 01 76 – 48 98 96 12 
E-Mail: michael.prior77@gmail.com 
 
Hegering Salzkotten 
Bernd Mehling 
Mobil: 01 51 – 22 76 45 73 
 

 
 
RB MÜNSTER 
 

• KJS Borken e. V. 
 
Hegering Ahaus-Heek 
Andre Wenning 
Mobil: 01 77 – 6 90 63 19 
 
Hegering AOWG 
Team Kitzrettung 
Manfred Gevers 
Mobil: 01 78 – 5 24 90 52 
Stefan Bessler 
Mobil: 01 71 – 5 14 03 18 
Jessica Bessler 
Mobil: 01 71 – 1 78 48 54 

 
 

http://www.save-the-kitz.de/
mailto:michael.prior77@gmail.com
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Hegering Gescher 
Team Kitzrettung 
Klemens Kersting 
Mobil: 01 51 – 40 38 05 89 

 
Hegering Gronau/Epe 
Christopher Röhling 
Mobil: 0 15 90 – 4 05 16 66 

 
Hegering Heiden 
Martin Derijck 
Mobil: 01 71 – 7 99 38 32 
 
Hegering Raesfeld 
Egon Klümper 
Mobil: 01 72 – 7 89 96 13 

 
Hegering Stadtlohn-Südlohn-Oeding 
Arno Rathmer 
Mobil: 01 57 – 38 41 86 06 
Helmut Kömmelt 
Mobil: 01 77 – 7 43 57 66 
 
Hegering Velen-Ramsdorf 
Andreas Brockhaus 
Mobil: 01 70 – 1 46 78 73 
Karl-Heinz Mußenbrock 
Mobil: 01 71 – 7 71 73 91 
 
Hegering Vreden  
Kitzrettung-Vreden  
Antonius Bengfort  
Alfred van den Berg  
Bernd Hoffschlag  
Michael Kadler  
Mobil: 01 60 – 4 33 81 66 
Internet: www.kitzrettung-vreden.de 

 
 

• KJS Coesfeld e. V. 
 
Hegering Ascheberg 
Max Schrooten 
Mobil: 01 77 – 5 67 53 66 
Mobil: 01 57 – 55 57 17 49 
 
Hegering Coesfeld 
Marco Kröger 
Mobil: 01 60 – 97 58 02 98 
E-Mail: drohne@hegeringcoesfeld.de 
Internet: https://hegeringcoesfeld.de/Drohne/ 
 
 
 
 
 

http://www.kitzrettung-vreden.de/
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Hegering Dülmen 
Leiter Kitzrettung 
Willibald Scheda 
Mobil: 01 57 – 39 66 820 
E-Mail: wildsche@gmx.de 

 
Hendrik Ahlers 
Mobil: 01 76 – 24 51 30 88 

 
Hegering Lüdinghausen-Seppenrade 
Stephan Niesert 
Mobil: 01 70 – 7 95 40 14 
E-Mail: niesert@kjs-coe.de 
 
Hegering Nordkirchen-Capelle 
Jakob Kammel 
Mobil: 01 76 – 56 57 95 22 
E-Mail: j.kammel@web.de 
 
Johan Piekenbrock 
Mobil: 01 57 – 33 15 22 18 
E-Mail: johan.piekenbrock@gmail.com 
 
Hegering Nottuln-Billerbeck 
Adrian Vogts 
Mobil: 01 51 – 52 23 57 31 
E-Mail: a.vogts@gmx.net 
 
Michael Bleister 
Mobil: 01 71 – 9 59 73 59 
E-Mail: michael.bleister@hegering-nh.de 
 
Hegering Olfen 
Axel Ellertmann 
Mobil: 01 51 – 54 70 26 55 
E-Mail: axel-ellertmann@t-online.de 
 
Christian Lambernd 
Mobil: 01 72 – 2 72 81 57 
 
Hegering Rosendahl 
Luca Schulze Averdiek 
Mobil: 01 72 – 4 15 01 63 
E-Mail: schulzeaverdieluca@yahoo.de 
 
Sebastian Meyer 
Mobil: 01 72 – 5 35 42 02 
E-Mail: kofmeyer@web.de 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:wildsche@gmx.de
mailto:niesert@kjs-coe.de
mailto:j.kammel@web.de
mailto:johan.piekenbrock@gmail.com
mailto:a.vogts@gmx.net
mailto:michael.bleister@hegering-nh.de
mailto:axel-ellertmann@t-online.de
mailto:schulzeaverdieluca@yahoo.de
mailto:kofmeyer@web.de


 10 

• KJS Münster e. V. 
 

Internet: https://www.kreisjaegerschaft-muenster.de/inhalt/kjs-
munster/kitzrettung/kitzrettung/5_8576.html 
 
David & Lars Schwanemeier 
Tel.: 02 51 – 93 20 58 61 
E-Mail: kitzrettung@kjs-ms.de 

 
Hegering Süd 
Christian Kloster 
Mobil: 01 75 – 3 22 33 47 
E-Mail: ckloster@t-online.de 

 
Patrick Hohenhorst 
Mobil: 01 76 – 64 72 55 27 
E-Mail: schriftführer@hegering-muenster-sued.de 

 
 
 

• KJS Hubertus Recklinghausen e. V. 
 

 Matthias Gerling 
 Mobil: 01 62 – 1 75 92 18 
 E-Mail: matthias.gerling@drohnen-technik.nrw 
 

Datteln & Oer-Erkenschwick 
Georg Ludbrock 
Mobil: 01 71 – 4 34 22 00 
E-Mail: tischlerei.ludbrock@t-online.de 
 
Haltern am See 
Christopher Schwaczkowski 
Mobil: 0 15 23 – 8 12 92 10 
E-Mail: kitzrettung@hegering-haltern.de 
 
Marl 
Lars van den Bruck 
Mobil: 01 51 – 29 10 22 88 
E-Mail: drohnehegeringmarl@freenet.de 
 

 
LJV NRW 
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